UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THỊNH

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Tân Thịnh, ngày 22 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chi chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ tài

chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều NĐ số 163/2016/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị quyết số 108/2023/NQ15 Về việc Giám sát chuyên đề “ Việc triển khai

thực hiện các các Nghị quyết của Quốc hội về các Chương trình mục tiêu quốc gia về xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025,  giảm nghèo bề vững giai đoạn 2021-2025,

phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2023”.

  Căn cứ công văn số 07/TB-HĐND ngày 15/3/2024 của Thường trực Hội đồng

nhân dân xã Tân Thịnh về việc cho ý kiến về phương án sử dụng nguồn tăng thu

năm 2023 chuyển nguồn sang năm 2024 thực hiện.

Theo đề nghị của Ban tài chính ngân sách xã,

                                                   QUYẾT ĐỊNH:

       Điều 1. Chi chuyển nguồn ngân sách UBND xã Tân Thịnh năm 2023 sang năm

2024, số tiền: 167.042.150 đồng (Bằng chữ: Một trăm sáu mươi bảy  triệu không trăm

bốn mươi hai nghìn một trăm năm mươi đồng chẵn).(Có biểu chi tiết kèm theo).

 Trong đó:

         1. Nguồn vốn chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng NTM: 140.252.700

đồng

         - Công trình Đường liên gia các xóm xã Tân Thịnh năm 2023, số tiền:

140.252.700 đồng. Ngân sách tỉnh; Mã CTMT: 00492, Mã dự phòng 210).

2. Nguồn tăng thu NSNN năm 2023: 26.789.450 đồng.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx

Trong đó:

         + 70% thực hiện cải cách tiền lương, số tiền: 18.753.450 đồng.

         + 30% thực hiện chính sách an sinh xã hội, số tiền: 8.036.000 đồng.

     Trong đó: (+) Hỗ trợ hộ dân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn 2024: 8.036.000

đồng.

       Điều 2. Công chức Tài chính-Kế toán xã Tân Thịnh làm thủ tục chi chuyển nguồn

số ngân sách năm 2023 sang năm 2024 theo quy định.

Điều 3. Công chức Văn phòng- Thống kê, Công chức Tài chính- Kế toán xã

Tân Thịnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Phòng TC-KH huyện Định Hóa;

- KBNN Định Hóa;

- Như Điều 3;

- Lưu: VP-KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T13:49:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T14:13:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T14:14:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!